МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"ПРИОЗЁРНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

   (МБОУ Приозёрненская СОШ)

ПРИКАЗ

25.08.2025                                                                            № 162-ОД

с.Приозёрное

О создании бракеражной комиссии

по питанию в 2025-2026 учебный год

       Руководствуясь Методическими рекомендациями по организации

питания в дошкольных и общеобразовательных организациях Республики

Крым, утвержденными приказами Министерства образования науки и

молодежи Республики Крым и Межрегиональным управлением

Роспотребнадзора по Республике Крым и городу Севастополю от 07.04.2021

№ 565/64 для контроля за организацией качества питания, качества

безопасности приготовления пищи, рационального составления меню и

решения вопросов улучшения организации, качества и безопасности питания

учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать школьную бракеражную комиссию в составе:

-Пинчукова С.В.- директор, председатель комиссии;

-Желтырева Е.П..– зам.директора по УВР

-Иванов-Ханин М.В.– председатель ППО

-Зиберова Н.М.-завхоз

2. Пригласить для работы в бракеражную комиссии:

- Гаджен Г.И. медицинскую сестру

3.Закрепить за бракеражной комиссией следующие полномочия:

3.1.Осуществлять контроль за соблюдением норм состава и выхода блюд, за

доброкачественностью готовой продукции.

3.2.Проводить снятие проб и записывать в бракеражном журнале результаты

оценки готовых блюд и разрешать (запрещать) их к выдаче.

3.3.Проверять маркировку и сроки годности поставляемых продуктов.

4.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ Приозѐрненская СОШ                            С.В.Пинчукова

С приказом ознакомлены :                                                   Е.П.Желтырева

                                                                                                М.В.Иванов-Ханин

                                                                                                Н.М.Зиберова

                                                                                                Г.И.Гаджен

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: priozernoe.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ "ПРИОЗЁРНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Действителен c: с 15.08.2025, 09:13
Действителен до: до 08.11.2026, 09:13

Ключ подписи: 1A2F80F3C3A1A9230AF24BF50B4F700A